



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## W Obornikach Marszałek dzielił się chlebem z tegorocznych ziaren

\*Ostatniego dnia sierpnia 2014 roku na ładowisku Słonawy koło Obornik odbyły się XVI Wojewódzko – Archidiecezjalne Dożynki Wielkopolskie, których współgospodarzami byli Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego i Tomasz Szrama, Burmistrz Obornik. Uroczystą mszę świętą celebrował Ksiądz Biskup Zdzisław Fortuniak.\*

W swoim wystąpieniu Marszałek Marek Woźniak zaakcentował siłę tradycji dziękczynienia za plody ziemi, przede wszystkim dziękując rolnikom za trud na roli i za chleb, którym teraz może się cieszyć cała wielkopolska wspólnota. Nawiązał do minionej perspektywy finansowej UE jako czasu, który rolnicy z naszego regionu dobrze wykorzystali, m.in. unowocześniając swoje gospodarstwa. Zachęcił ich także do sięgania po eurofundusze w latach 2014-2020. Z uznaniem odniósł się do tegorocznych starostów dożynek Małgorzaty Najdek i Karola Kowalskiego, którzy z sukcesem wykorzystali środki z programów rozwoju obszarów wiejskich.

Na dzisiejsze uroczystości okolicznościowy list pod adresem bohaterów święta plonów – rolników nadesłał Bronisław Komorowski, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej (list w załączeniu).

Barwne obrzędy dożynkowe zaprezentował licznie zgromadzonym w Słonawach Zespół Pieśni i Tańca „Wielkopole” . W części artystycznej wystąpiły też lokalne zespoły: Maniewiaczy, Zespół Rożnowiane, Brass Band czy Zespół Ludowy Objezierze.

Tradycyjnie Dożytkom towarzyszył Konkurs na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy”. Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego za pierwsze miejsce zdobył Powiat Piłski. Na drugim miejscu sklasyfikowano Powiat Koniński, na podium znalazł się jeszcze Dekanat Wieleński.

Od godzin porannych można było zwiedzać Wystawę Rolniczą, którą otworzył Krzysztof Grabowski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. W Konkursie na najciekawsze stoisko Wystawy Rolniczej zwyciężyła LGD Kraina Trzech Rzek. Nagrody otrzymali też: Muzeum Rolnictwa i Przemysłu Rolno - Spożywczego w Szreniawie i Skansen Wiejska Zagroda.

W uroczystościach dożynkowych wzięli udział m.in. Zofia Szalczyk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, parlamentarzyści wielkopolscy, Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek, Tomasz Bugajski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, samorządowcy, duchowieństwo i przedstawiciele służb mundurowych.

Ostatni punkt programu tegorocznych Dożynek Wielkopolskich to koncert Andrzeja Piasecznego.





































































**Pliki do pobrania:**

- [List od Prezydenta RP - 540398 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie